238

GOVERNO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA  SAÚDE

Comissão Intergestores  Bipartite

DELIBERAÇÃO 070/CIB/2021

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 253ª
reunião ordinária de 24 de maio de 2021.

  APROVA

O Transplante de Medula Óssea Autogênico na Associação Beneficente
Evangélica de Joinville - Hospital Dona Helena, CNES 2521385, Município de
Joinville, com parecer favorável da Central Estadual de Transplantes - Santa
Catarina, considerando os critérios técnicos da Deliberação N° 267/CIB/2011 -
retificada, que aprova e normatiza o fluxo para habilitação de novos serviços
para realização de Transplantes de Órgãos e/ou Tecidos no Estado de Santa
Catarina.

     Florianópolis, 24 de maio de 2021.

Assinado digitalmente    Assinado digitalmente
ANDRÉ MOTTA RIBEIRO DAISSON TREVISOL
Secretária de Estado da Saúde
Coordenador CIB/SES

Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

76
68

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
6K

20
A

V
9P

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 2

6/
05

/2
02

1
às

 0
8:

16
:2

4,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
A

IS
S

O
N

 J
O

S
E

 T
R

E
V

IS
O

L
em

 2
6/

05
/2

02
1

às
 0

0:
24

:0
9.

2